
 

 

ČEZ, a. s. Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 | tel.: 211 041 111, fax: 211 042 001 
 www.cez.cz | IČ: 45274649, DIČ: CZ45274649 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, 

sídlo Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ  

k usnesením mimo řádné valné hromady spole čnosti ČEZ, a. s., ze dne 22.11.2010  

 
1. Zahájení, volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob 

pověřených sčítáním hlasů. 
 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 850 487 kusů akcií, s nimiž je spojeno 
431 850 487 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
K návrhu usnesení k bodu 1 hlasovali akcionáři takto: 
 
 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Volba předsedy valné hromady  
PRO 431 845 617 hlasů 99,99 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 0 hlasů  
NEHLASOVALO 4870 hlasů  

  
Volba zapisovatele valné hromady 
PRO 431 845 597 hlasů 99,99 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 0 hlasů  
NEHLASOVALO 4 890 hlasů  

  
Volba skrutátorů valné hromady 
PRO 431 845 597 hlasů 99,99 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 0 hlasů  
NEHLASOVALO 4 890 hlasů  

 
Volba ověřovatelů zápisu valné hromady 
PRO 431 845 597 hlasů 99,99 % 
PROTI 0 hlasů  
ZDRŽEL SE 0 hlasů  
NEHLASOVALO 4 890 hlasů  

 

2. Odvolání, potvrzení kooptace a volba členů dozorčí rady. 
 
Odvolání členů dozorčí rady ČEZ, a. s.: 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 850 487 akcií, s nimiž je spojeno 
431 850 487 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 



 

 

strana 2 

K návrhu usnesení k části bodu 2 týkající se odvolání členů dozorčí rady hlasovali 
akcionáři takto: 
 
 
 
Odvolání Ing. Jana Demjanoviče z funkce člena dozorčí rady 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 427 932 825 hlasů 99,09 % 
PROTI 1 759 072 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 262 387 hlasů  
NEHLASOVALO 896 203 hlasů  

 
Odvolání doc. Ing. Zdeňka Trojana, CSc. z funkce člena dozorčí rady 
PRO 427 932 226 hlasů 99,09 % 
PROTI 1 759 671 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 262 387 hlasů  
NEHLASOVALO 896 203 hlasů  

 
Odvolání Ing. Miloše Kebdrdle z funkce člena dozorčí rady 
PRO 427 932 826 hlasů 99,09 % 
PROTI 1 759 071 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 262 387 hlasů  
NEHLASOVALO 896 203 hlasů  

 
Odvolání Petra Kalaše z funkce člena dozorčí rady 
PRO 427 932 826 hlasů 99,09 % 
PROTI 1 759 071 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 262 387 hlasů  
NEHLASOVALO 896 203 hlasů  

 
Potvrzení kooptace členů dozorčí rady ČEZ, a. s.: 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 850 487 akcií, s nimiž je spojeno 
431 850 487 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 
 
K návrhu usnesení k části bodu 2 týkající se potvrzení kooptace členů dozorčí rady 
hlasovali akcionáři takto: 
 
 
 
Potvrzení Ing. Martina Římana jako člena dozorčí rady 

% hlasů 
přítomných akcionářů 

 
PRO 427 552 102 hlasů 99,00 % 
PROTI 2 687 734 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 605 801 hlasů  
NEHLASOVALO 4 850 hlasů  

 
 
 



 

 

strana 3 

Potvrzení Ing. Eduarda Janoty jako člena dozorčí rady 
PRO 427 552 962 hlasů 99,00 % 
PROTI 2 686 914 hlasů  
ZDRŽEL SE 1 605 761 hlasů  
NEHLASOVALO 4 850 hlasů  

Volba členů dozorčí rady ČEZ, a. s.: 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 850 487 akcií, s nimiž je spojeno 
431 850 487 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

K návrhu usnesení k části bodu 2 týkající se volby členů dozorčí rady hlasovali 
akcionáři takto: 
 
 
 
Volba Ing. Ivo Foltýna do funkce člena dozorčí rady  

% hlasů 
přítomných akcionářů 

 
PRO 424 257 047 hlasů 98,24 % 
PROTI 1 643 508 hlasů  
ZDRŽEL SE 5 943 150 hlasů  
NEHLASOVALO 6 782 hlasů  

 
Volba doc. Ing. Lubomíra Lízala, Ph.D. do funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 253 467 hlasů 98,24 % 
PROTI 1 643 508 hlasů  
ZDRŽEL SE 5 946 730 hlasů  
NEHLASOVALO 6 782 hlasů  

 
Volba Ing. Jiřího Kadrnky do funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 256 772 hlasů 98,24 % 
PROTI 1 643 783 hlasů  
ZDRŽEL SE 5 943 150 hlasů  
NEHLASOVALO 6 782 hlasů  

 
Volba PhDr. Jana Kohouta do funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 254 570 hlasů 98,24 % 
PROTI 1 645 985 hlasů  
ZDRŽEL SE 5 943 150 hlasů  
NEHLASOVALO 6 782 hlasů  

 
Volba Ing. Lukáše Hampla do funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 258 710 hlasů 98,24 % 
PROTI 1 642 445 hlasů  
ZDRŽEL SE 5 942 550 hlasů  
NEHLASOVALO 6 782 hlasů  

 
3. Odvolání, potvrzení kooptace a volba členů výboru pro audit. 

 
Odvolání členů výboru pro audit ČEZ, a. s.: 



 

 

strana 4 

K této části bodu 3 nebyl předložen žádný návrh, neproběhlo žádné hlasování. 
 
Potvrzení kooptace členů výboru pro audit ČEZ, a. s.: 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 852 087 akcií, s nimiž je spojeno 
431 852 087 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

 
K návrhu usnesení k části bodu 3 týkající se potvrzení kooptace členů výboru pro audit 
hlasovali akcionáři takto: 

 
 
Potvrzení Ing. Martina Římana jako člena výboru pro audit 

% hlasů 
přítomných akcionářů 

 
PRO 427 556 616 hlasů 99,00 % 
PROTI 3 161 685 hlasů  
ZDRŽEL SE 966 252 hlasů  
NEHLASOVALO 167 534 hlasů  

 
Potvrzení Ing. Eduarda Janoty jako člena výboru pro audit  
PRO 427 556 877 hlasů 99,00 % 
PROTI 3 161 465 hlasů  
ZDRŽEL SE 966 211 hlasů  
NEHLASOVALO 167 534 hlasů  

 
Volba členů výboru pro audit ČEZ, a. s.: 

K této části bodu 3 nebyl předložen žádný návrh, neproběhlo žádné hlasování. 
 

4. Schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady a schválení smluv o výkonu 
funkce členů výboru pro audit. 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 431 852 087 akcií, s nimiž je spojeno 
431 852 087 hlasů a které představují 80,89 % základního kapitálu* společnosti 
ČEZ, a. s. 

K návrhu usnesení k bodu 4 hlasovali akcionáři takto: 
 
 
 

% hlasů 
přítomných akcionářů 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Ing. Martin Říman 
PRO 431 192 825 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 696 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 559 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Ing. Eduard Janota  
PRO 431 193 045 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 476 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 559 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  



 

 

strana 5 

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Vladimír Hronek  
PRO 431 193 045 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 476 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 559 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Drahoslav Šimek  
PRO 431 193 045 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 476 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 559 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Ing. Martin Říman  
PRO 431 192 785 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 696 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 599 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  

 
Schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit – Ing. Eduard Janota  
PRO 431 193 045 hlasů 99,84 % 
PROTI 628 476 hlasů  
ZDRŽEL SE 22 559 hlasů  
NEHLASOVALO 8 007 hlasů  

 
5. Závěr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Základní kapitál společnosti ČEZ, a. s., činí 53.798.975.900,- Kč a je rozvržen na 537.989.759 kusů akcií 

o jmenovité hodnotě 100,- Kč. S každou akcií společnosti o jmenovité hodnotě 100,- Kč je spojen jeden hlas. 

Do základního kapitálu společnosti se v souladu s § 161d odst. 1 obchodního zákoníku pro účely určení 

usnášeníschopnosti valné hromady nezapočítávají vlastní akcie držené společností, k nimž nelze vykonávat hlasovací 

právo. 


